
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

«24» апреля 2013 года                                      с.Айтат                                 № 8- 42 

 

О сотрудничестве и взаимодействии между  

муниципальным образованием Большемуртинский  

район Красноярского края и муниципальным  

образованием Айтатский сельсовет  

Большемуртинского района Красноярского края  

по работе с резервом управленческих кадров 

 

В целях совершенствования муниципального управления, в связи с необходимостью 

создания целостной, единой системы отбора кандидатов в резерв управленческих кадров 

Большемуртинского района, а также эффективного использования резерва управленческих 

кадров, в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 25.08.2008 № 1252 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров», Указом Губернатора 

Красноярского края  от 01.11.2008 № 186-уг «О комиссии по формированию и подготовке 

резерва управленческих кадров», руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Заключить соглашение о сотрудничестве и взаимодействии между 

муниципальным образованием Большемуртинский район Красноярского края и 

муниципальным  образованием Айтатский сельсовет Большемуртинского района 

Красноярского края  по работе с резервом управленческих кадров. 

2. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на 

  главу Айтатского сельсовета А.А.Бохан. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в 

«Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края». 

  

 Глава сельсовета:                                                                        А.А.Бохан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7C4F8DBB4ADA156D3FCF26446EE12C6C10E6DBAE49F70E9622FF4D78FF4F99DAAF01719EFB423775T0v8B
consultantplus://offline/ref=7C4F8DBB4ADA156D3FCF26446EE12C6C10E6DCA54AF70E9622FF4D78FFT4vFB


Согласовано 

Решением районного Совета           

депутатов от _____2013г  № ______ 

 

 

Согласовано 

Решением Айтатского сельского 

Совета депутатов от _____2013г 

                      № ____ 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о сотрудничестве и взаимодействии между муниципальным образованием 

Большемуртинский район Красноярского края  и муниципальным образованием 

Айтатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, 

входящим в состав Большемуртинского района  по работе с резервом управленческих кадров 

 

Муниципальное образование Большемуртинский район Красноярского края в лице 

Главы администрации Большемуртинского района  Медведева Александра Григорьевича, 

действующего на основании Устава Большемуртинского района  с одной стороны и 

муниципальное образование Айтатский сельсовет Большемуртинского района 

Красноярского края, входящее в состав Большемуртинского района в лице главы Айтатского 

сельсовета Бохан Алексея Александровича, действующего на основании Устава Айтатского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  совместно именуемые 

«стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем. 

 

1. Предмет соглашения 

1.1. Предметом соглашения является урегулирование вопросов сотрудничества и 

взаимодействия по работе с резервом управленческих кадров Большемуртинского района, а 

именно: 

по формированию резерва управленческих кадров на должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Большемуртинского района в соответствии с 

Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края 

от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», категории 

«руководители» всех групп должностей и категории «специалисты» главной группы 

должностей, при условии наделения отдела правами юридического лица, в органе местного 

самоуправления сельского поселения, входящего в состав Большемуртинского района, 

категории «руководители» в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, 

утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей 

муниципальной службы»;   

по формированию резерва управленческих кадров на должности руководителей 

муниципальных предприятий и учреждений; 

по подготовке лиц, включенных в резерв; 

по исключению из резерва. 

 

2.Права и обязанности сторон 

2.1. Органы местного самоуправления поселения: 



запрашивают и получают информацию по работе с резервом управленческих кадров 

поселения; 

принимают участие в подготовке правовых актов, регламентирующих  работу с 

резервом управленческих  кадров муниципального района в части, затрагивающей интересы 

поселения; 

направляют рекомендации о включении в резерв управленческих кадров 

муниципального района граждан для замещения соответствующих должностей; 

участвуют в деятельности комиссии по работе с резервом управленческих кадров 

муниципального района; 

используют резерв управленческих кадров муниципального района, сформированный 

на должности, обозначенные в п. 1.1. настоящего соглашения. 

2.2. Органы местного самоуправления муниципального района: 

осуществляют правовое регулирование работы с резервом управленческих кадров 

муниципального района; 

включают в состав комиссии главу поселения или иное должностное лицо по 

представлению главы поселения; 

направляют в органы местного самоуправления поселения документы и материалы по 

работе с резервом управленческих кадров; 

рассматривают поступившие от органов местного самоуправления поселения 

предложения и замечания по работе с резервом  управленческих кадров. 

 

3. Срок действия, основания и порядок прекращения  

действия соглашения 

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует 5 лет. 

3.2. Пролонгация соглашения имеет место на срок, установленный п.3.1 настоящего 

соглашения, если не одна из сторон соглашения не сделает заявления об отказе от 

соглашения не позднее двух месяцев до истечения срока его действия. 

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению вносятся по инициативе 

любой из сторон соглашения, в том случае, если они имеют ссылку на настоящее 

соглашение, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами, 

и являются неотъемлемой его частью. 

3.4. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно: 

3.4.1. по соглашению сторон; 

3.4.2. в одностороннем порядке в случаях: 

изменения действующего законодательства, в связи с чем, сотрудничество в рамках 

данного соглашения становиться невозможным; 

неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств, 

обозначенных в разделе 2 настоящего соглашения. 

3.5. Уведомление о расторжении в одностороннем порядке настоящего соглашения 

направляется в письменном виде. Соглашение считается  расторгнутым по истечении 30 

дней с даты направления уведомления. 

3.6. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, участники 

соглашения руководствуются действующим законодательством. 

3.7. Настоящее соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу. 

 



4. Ответственность сторон 

4.1. Органы местного самоуправления поселения несут ответственность за 

надлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с настоящим 

соглашением. 

4.2. Органы местного самоуправления муниципального района несут ответственность 

за надлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с настоящим 

соглашением. 

4.3. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются путем 

проведения переговоров или в судебном порядке. 

 

5. Реквизиты и подписи сторон 

Реквизиты сторон 

Большемуртинский район: 

663060 р.п. Большая Мурта ул. Кирова, 8 

ИНН 2408001501 

КПП 240801001 

Администрация Большемуртинского района 

р/с 402 048 104 000 000 01023 в ГРКЦ 

ГУ банка России по Красноярскому краю 

г.Красноярск 

г. Кра    отделение по Большемуртинскому району 

УФК по Красноярскому краю (ФУ 

администрации Большемуртинского района)    

БИК 040407001       ОКОНХ 97610 

ОКПО 04020241     ОКВЭД  751131 

ОКТМО  046610151 

тел. 31-0-32, факс 31-330                                                                     

 

Айтатский сельсовет:                                                               

663060  с.Айтат, ул. Новая, 1 «А»                 

ИНН 2408001519                                                            

КПП 240801001                          

Администрация Айтатского сельсовета                    

р/с 402 048107000 000 01024 в ГРКЦ                         

ГУ банка России по Красноярскому краю                  

г. Красноярск  

БИК 040407001   ОКОНХ                                             

ОКПО  040914642                                                           

                                                                                                 

 тел.32-9-98                                                                     

 

  

 

Подписи сторон 

 Глава администрации 

 Большемуртинского района                             Глава Айтатского  сельсовета                                                                             

 

_____________ А.Г.Медведев                           ________________ А.А. Бохан 

 

М.П. "____"_______2013 г.                               М.П. "_____"_______2013  г. 

 



 

 


